

**Reparația drumurilor locale /
variantă albă / s.Șuri, r-ul
Drochia.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 486 533,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,5000	32,52	81,30
2.	7129020012800	Pavator	h-om	21,6450	32,52	703,89
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,7850	32,52	25,53
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5216	32,52	179,56
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	378,7498	32,52	12 316,95
		Total manopera				13 307,23

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	76,6700	100,52	7 706,87
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	76,6700	160,00	12 267,20
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 449,0630	158,78	230 082,22
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4830	164,32	79,37
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	115,0050	160,00	18 400,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,6935	180,00	13 804,83
7.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0080	3 000,00	24,00
8.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0300	3 000,00	90,00
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	15,7000	10,00	157,00
10.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	2,0140	1 500,00	3 021,00
11.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,6000	20,00	12,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	243,5820	0,30	73,05
13.	4100126202818	Apa	m3	0,0420	0,30	0,01
		Total materiale de construcții				285 718,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1764	80,00	14,11
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0882	80,00	7,06

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,8953	280,00	7 250,70
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,9505	185,00	1 655,85
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	207,7757	185,00	38 438,52
6.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	5,6549	185,00	1 046,15
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	85,8704	145,00	12 451,21
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,3572	250,00	2 589,30
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	19,7809	250,00	4 945,21
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,9010	250,00	4 475,25
11.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,1680	150,00	25,20
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5195	120,00	62,34
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,2820	220,00	2 042,04
14.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	8,1270	190,00	1 544,14
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2200	250,00	305,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,5620	180,00	8 201,16
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,0869	190,00	6 286,50
Total utilaje de construcții						91 339,74

Total	lei	390 365,32
CASM	24 %	3 193,74
Total		393 559,06
Cheltuieli de regie	2 %	7 871,18
Total		401 430,24
Beneficiu	1 %	4 014,30
Total		405 444,54
TVA	20 %	81 088,91

Total deviz:

486 533,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)